[image: image1.png]

   КАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           17 ғинуар 2017 й.                                №  ___                 17 января 2017 г.

             Тубәнге Ҡыйғы ауылы                                                                    с. Нижние Киги

О комплексном плане мероприятий по обучению
неработающего населения в области гражданской защиты
на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан

В соответствии с организационно-методическими указаниями по подготовке населения Республики Башкортостан в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы (исх. Аппарата Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2015 года № 2-1-496-3602-П), согласно постановлению Главы Администрации муниципального района Кигинский район от 13 января 2017 года № 08 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения в области гражданской защиты в сельском поселении Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2017 год (Приложение)

2. Постановление главы сельского поселения Нижнекигинский сельсовет от 19 января 2016 года № 06 «О комплексном плане мероприятий по обучению неработающего населения в области гражданской защиты на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан» считать утратившим силу.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                              П.П. Руднев

Приложение

к постановлению № __

от 17.01.2017 г.

Комплексный план мероприятий по обучению
неработающего населения в области гражданской защиты
на территории сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий
	Отметка о выполнении

	Разработка и утверждение комплексного плана мероприятий по обучению неработающего населения в области гражданской защиты в сельском поселении
	до 25 января
2017 г.
	Администрация  сельского поселения

	Распространение памяток, листовок и буклетов среди неработающего населения по вопросам пожарной безопасности, предупреждения и защиты от ЧС и безопасности на водных объектах
	в течение года
	Администрация  сельского поселения

	Распространение памяток и листовок среди неработающего населения по правилам поведения и способам защиты в различных аварийных и чрезвычайных ситуациях в рамках месячников противопожарной безопасности, гражданской защиты, безопасности детей и безопасности на воде
	в течение года
	Администрация  сельского поселения

	Информирование населения о безопасности на водных объектах в летний период
	июнь-август
	Администрация  сельского поселения

	Разработка и распространение памяток, листовок и буклетов по тематике: «Правила пожарной безопасности в период новогодних праздников»
	январь -декабрь
	Администрация  сельского поселения

	Разработка и размещение «Уголков безопасности» по гражданской обороне и защиты от чрезвычайных ситуаций в местах массового пребывания людей
	в течение года
	Администрация  сельского поселения

	Информирование населения о безопасности на водных объектах  сельского поселения
	В течение года
	Администрация  сельского поселения

	Доведение до неработающего населения мер обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах республики:

- в весенне-летний период;

- в осенне-зимний период
	март

апрель-август сентябрь-
	Администрация  сельского поселения

	Организация профилактической работы по вопросам безопасности на воде с населением в осенне-зимний период
	март -сентябрь
	Администрация  сельского поселения

	Освещение в средствах массовой информации мероприятий месячника гражданской защиты и месячника противопожарной безопасности
	4 сентября – 4 октября
	Администрация  сельского поселения

	Распространение кроссвордов по темам безопасности жизнедеятельности населения, посвященных 84-ой годовщине со Дня образования гражданской обороны
	Январь-декабрь
	МОБУ СОШ с. Нижние Киги

 Управляющий  делами:                         Г.Р. Богданова

Башкортостан Республикаhының

Ҡыйғы районы

муниципал районының

Тубәнге Ҡыйғы ауыл  Советы ауыл

хакимиәте

(Башкортостан Республикаһының Кыйғы

районы Түбәнге Кыйғы ауыл советы)

Администрация

сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан

 (Нижнекигинский сельсовет Кигинского района Республики Башкортостан)